no dia 04 de fevereiro de 2010, no Requerimento de Anistia nº
2009.01.65057, resolve:

Nº 744 - Declarar DOMINGOS FERNANDES portador do CPF nº
691.427.427-49, anistiado político, conceder reparação econômica, de
caráter indenizatório, em prestação mensal, permanente e continuada,
no valor de R$ 2.240,00 (dois mil, duzentos e quarenta reais), com
efeitos retroativos da data do julgamento em 04.02.2010 a
28.09.2004, perfazendo um total retroativo de R$ 155.829,33 (cento e
cinqüenta e cinco mil, oitocentos e vinte e nove reais e trinta e três
centavos), e contagem do tempo, para todos os efeitos, do período
compreendido de 14.04.1970 a 17.09.1979, nos termos do artigo 1º,
incisos I, II e III da Lei nº 10.559, de 2002.

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas

[...]

Requerimento de Anistia nº 2002.01.07132, resolve:

Nº 746 - Declarar ALEXANDRE ALVES DE ALMEIDA portador do
CPF nº 125.856.021-68, anistiado político, conceder reparação eco-
nômica, de caráter indenizatório, em prestação mensal, permanente e
continuada, no valor de R$ 2.177,29 (dois mil, cento e setenta e sete
reais e vinte e nove centavos), com efeitos retroativos da data do
julgamento em 02.12.2009 a 01.03.1997, perfazendo um total re-
troativo de R$ 360.958,39 (trezentos e sessenta mil, novecentos e
cinqüenta e oito reais e trinta e nove centavos), nos termos do artigo
1º, incisos I e II da Lei nº 10.559, de 2002.

O MINISTRO DE ESTADO DA JUSTIÇA, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no artigo 10 da Lei nº 10.559, de 13 de
novembro de 2002, publicada no Diário Oficial de 14 de novembro

[...]

Nº 747 - Declarar JOSUÉ CEREJO GONÇALVES, portador do CPF
n.º 193.206.127-49, anistiado político, reconhecendo o direito às pro-
moções do posto de Capitão com pos proventos do posto de Major,
concedendo-lhe a reparação econômica em prestação mensal, per-
manente e continuada, no valor de R$ 8.591,85 (oito mil, quinhentos
e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos). Os efeitos fi-
nanceiros retroativos somente incidirão sobre a diferença de pro-
ventos desse posto e os da graduação de Primeiro-Sargento, que o
anistiado já percebe no valor de R$ 3.604,80 (três mil, seiscentos e
quatro reais e oitenta centavos), com efeitos retroativos da data do
julgamento em 12.07.2005 a 05.10.1988, completando 201 (duzentos
e um) meses e 07 (sete) dias, totalizando o valor líquido de R$
1.087.093,78 (um milhão, oitenta e sete mil, noventa e três reais e
setenta e oito centavos), e conceder acesso a todos os benefícios
indiretos mantidos pela Força Aérea Brasileira, em conformidade com
o art. 14 da supracitada lei, bem como a isenção de imposto de renda,
nos termos do art. 1º, incisos I e II, e art.

[...]

realizada no dia 19 de novembro de 2009, no Requerimento de
Anistia nº 2004.01.40874, resolve:

Nº 748 - Declarar NILTON LUCAS CAPARELLI portador do CPF nº
038.914.537-87, anistiado político, conceder reparação econômica, de
caráter indenizatório, em prestação mensal, permanente e continuada,
no valor de R$ 3.690,93 (três mil, seiscentos e noventa reais e
noventa e três centavos), com efeitos retroativos da data do jul-
gamento em 19.11.2009 a 12.03.1999, perfazendo um total retroativo
de R$ 512.670,18 (quinhentos e doze mil, seiscentos e setenta reais e
dezoito centavos), e contagem do tempo, para todos os efeitos, do
período compreendido de 02.12.1974 a 03.09.1981, nos termos do
artigo 1º, incisos I, II e III da Lei nº 10.559, de 2002.

LUIZ PAULO BARRETO

CONSIDERANDO a necessidade de aprimorar os instru-